[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
                                             СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 16.05.2018  года № 38  __
  «О  введении особого противопожарного
режима на территории Симского городского поселения»
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69– ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Челябинской области от 28.04.2018г. №178-П «О введении особого противопожарного режима на территории Челябинской области»,  Уставом Симского городского поселения, в связи с установлением погодных условий, способствующих повышению класса пожарной опасности на территории Симского городского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Ввести  особый противопожарный режим на территории Симского городского поселения с 16.05.2018г.
    2.  Временно, на период действия особого противопожарного режима на территории Симского городского  поселения:

-- запретить разведение костров, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ;

-- гражданам рекомендуется ограничить вход и въезд в леса, прилегающие к поселению, кроме лиц, осуществляющих работы по охране, защите и производству лесов.
   3.  В период действия особого противопожарного режима на территории Симского городского поселения произвести дополнительные мероприятия (Приложение№1).

   4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на сайте администрации Симского городского поселения.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  администрации
 Симского городского поселения                                                      А.Д. Решетов

          Приложение 1

 к постановлению администрации СГП
                                                                                                                                                                                                                             от «16» мая 2018 г. N 38
Перечень дополнительных мероприятий, проводимых на территории Симского  городского поселения

в период действия особого противопожарного режима (далее ОППР)
	№ п/п
	мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	 Уточнить силы и средства, наличие  горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств и иных материальных ресурсов для ликвидации возможных пожаров.
	До 16.05.2018г.
	        ООО «Жилкомсервис»

	2.
	Провести разъяснительную работу среди населения частного сектора о мерах пожарной безопасности, необходимых действиях в случае возникновения пожара через квартальных старост.
	До 19.05.2018г.
	Вершков С.Н.

	3.
	Рекомендовать населению частного жилого сектора, владельцам дачных, садоводческих участков, у каждого жилого (дачного) строения устанавливать емкость (бочку) с водой или иметь огнетушитель.
	В период действия ОППР
	нештатные инструкторы ППБ

	4.
	 Информацию о противопожарной безопасности распространить через Памятки, стационарные громкоговорители ( МКУ «СГДК», ООО «Жилкомсервис», Плакаты на афишных досках.
	В период действия ОППР
	И.о. ведущего

специалиста по ГО и ЧС

      Вершков С.Н.

	5.
	 ООО «Жилкомсервис» организовать подготовку   имеющейся  землеройной, водовозной техники для возможного использования при тушении пожаров, а так же средства для опахивания лесных территорий с очагами возгорания.
	До15.08.2016г.
	Енбеков С.Н..

	6.
	Проводить патрулирование территории  городского поселения.
	В период действия ОППР
	Вершков С.Н.

	7.
	  Руководителям организаций, организаций жилищно-коммунального хозяйства, жителям частного жилого сектора обеспечить выполнение мероприятий:

1) своевременно очищать от горючих материалов, мусора, опавших листьев и сухой травы пределы противопожарного расстояния между зданиями, сооружениями и крытыми складами, участки между жилыми домами;

2) принять меры по соблюдению на их территориях строжайшего противопожарного режима;

3) активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров.
5) проверять наличие и исправность первичных средств пожаротушения, обеспечить изготовление средств пожаротушения из подручного материала (метлы из лиственных пород и т. д.).
6) рекомендовать жителям частного сектора застраховать свои домовладения.
	В период действия ОППР
	И.о. ведущего

специалиста по ГО и ЧС

      Вершков С.Н.

	    8.
	 ООО «Жилкомсервис» провести мероприятия по очистке территорий коммунального сектора от мусора для исключения

возможности распространения огня на здания и сооружения.
	В период действия

          ОППР
	      Енбеков С.Н.

               И.о.  ведущего специалиста ГО и ЧС администрации СГП                                                                                                             С.Н.Вершков